Público do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília – HCFAMEMA, ou nas 

hipóteses do artigo 482 da CLT. 

5 - Os vencimentos iniciais referentes à função-atividade de Técnico de Enfermagem, em 

Jornada de 30 horas semanais de trabalho, estabelecida pela Lei Complementar nº 1.157/2011 

correspondem a R$ 1.804,00 (um mil oitocentos e quatro reais) e demais vantagens pecuniárias, 

acrescido do Prêmio de Incentivo – PIN no valor de até R$ 747,60 (setecentos e quarenta e sete 

reais e sessenta centavos), conforme legislação vigente.  

II - DAS ATRIBUIÇÕES 

1 - São atribuições do contratado: 

a) Assistir ao Enfermeiro no planejamento, programação, orientação e supervisão das atividades 

de assistência de enfermagem.